Prefeitura Municipal de Cruz das Almas - Praça Senador Temístocles, 756
CEP - 44380-000 - Cruz das Almas – Bahia – Brasil

(75) 3621-8400 / 8402

LEI N° 2386/2014, DE 27 DE MAIO DE 2014.

“Institui regras para divulgação do
Seguro DPVAT nos ônibus de
Transporte Coletivo Urbano que
circulam pelo município.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Ficam as empresas que exploram as linhas urbanas de transporte
coletivo no município obrigado a afixar, no interior de cada veiculo um local
que fique visível aos usuários, aviso contendo os dados a respeito do
seguro coletivo contra acidentes.

Art. 2º - No aviso deverão constar: nome da seguradora data de
vencimento do seguro, número da apólice e valor do segurado.

Art. 3º - O Executivo Municipal regulamentará a Lei e determinará todos os
atos necessários à sua Execução.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruz das Almas, em 27 de Maio de 2014.

Raimundo Jean Cavalcante Silva

Prefeito Municipal

“Projeto de Lei nº 022/2014, de autoria do Vereador Edson Ribeiro.”

Esta edição encontra-se no site: www.cruzdasalmas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cruz das Almas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OLMI88T6RD5/UN3QN2UUUG

Quinta-feira
29 de Maio de 2014
7 - Ano X - Nº 1322